

Copia

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO
Provincia di Pavia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 142

CODICE ENTE N. 11299

15/12/2010

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PERIZIA MODIFICATIVA E SUPPLETIVA OPERE AMPLIAMENTO SCUOLE ELEMENTARI PER COMPLETAMENTO NUOVA PALESTRA

L'anno **duemiladieci** il giorno **quindici** del mese di **Dicembre** alle ore **22.00** nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori:

Nominativo	Carica	Presente
Bonazzi Ermanno	Sindaco	SI
Pasini Maria Angela	Vice Sindaco	SI
Perotti Manuele	Assessore-Consigliere	NO
Cuomo Ulloa Francesca	Assessore-Consigliere	SI
Bertolini Maria Candida	Assessore-Consigliere	SI
Gelosa Davino	Assessore-Consigliere	SI
D'Alessandro Antonio	Assessore Esterno	SI

	Presenti n. 6	Assenti n. 1
--	----------------------	---------------------

Assiste il Segretario Comunale Sig. **Nigro Dr. Fausta**

Il Presidente Sig. **Bonazzi Ermanno**, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sull'argomento in oggetto:

ESAME ED APPROVAZIONE PERIZIA MODIFICATIVA E SUPPLETIVA OPERE AMPLIAMENTO SCUOLE ELEMENTARI PER COMPLETAMENTO NUOVA PALESTRA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di GC 36/2010 con la quale si approvava il progetto esecutivo delle opere in oggetto;

Vista la proposta di deliberazione predisposta in data 14/12/2010 dal Responsabile di Area Tecnica avente ad oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE PERIZIA MODIFICATIVA E SUPPLETIVA OPERE AMPLIAMENTO SCUOLE ELEMENTARI PER COMPLETAMENTO NUOVA PALESTRA”

Ritenuta meritevole di approvazione;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai Funzionari Responsabili in ordine alle proprie competenze;

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese;

DELIBERA

1. Di approvare l'allegata proposta di deliberazione predisposta in data 14/12/2010 dal Responsabile di Area Tecnica avente ad oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE PERIZIA MODIFICATIVA E SUPPLETIVA OPERE AMPLIAMENTO SCUOLE ELEMENTARI PER COMPLETAMENTO NUOVA PALESTRA

Successivamente, con votazione unanime e favorevole

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di proseguire le opere in corso.

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO PROVINCIA DI PAVIA

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale

**Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE PERIZIA MODIFICATIVA
E SUPPLETIVA OPERE AMPLIAMENTO SCUOLE ELEMENTARI
PER COMPLETAMENTO NUOVA PALESTRA**

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

RICHIAMATI:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 10.04.2010 con cui veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto;
- la Determinazione Area Tecnica n.85/2010 Reg.Gen. n.205 con la quale venivano affidati i lavori all' IMPRESA EDILE FAC Sr.l. con sede in Via C. Correnti 41 a Pavia, P.IVA 01675980187, la quale ha presentato un ribasso del 10,80% per un importo di € 173.940,00 oltre Oneri Sicurezza pari a € 13.223,61 per un importo complessivo di € 187.163,61 (euro centoottantasettemilacentosessantratre/61) oltre IVA 10%;
- il contratto stipulato in data 30.09.2010, registrato presso l'Ufficio del Registro di Pavia in data 13.10.2010 al n.234;

DATO ATTO che:

- in corso d'opera si è riscontrata la necessità di procedere all'esecuzione di opere non previste a progetto e non considerate nell'elenco prezzi annesso al Capitolato speciale d'Appalto;
- la presente variante modificativa e suppletiva trova copertura finanziaria nelle somme messe a disposizione dallo sconto offerto dall'appaltatore;
- che la variante è stata formalizzata dal progettista, Arch. Gianpiero Fo, con una perizia pervenuta al Prot. comunale al n. 9188 in data 02.12.2010, che risulta composta dai seguenti allegati:
 - Tav. n. 16 Particolari serramenti corridoio collegamento;
 - Tav. n. 17 Particolare recinzione e camminamento;
 - Variante migliorativa in corso d'opera;
 - Relazione di accompagnamento della perizia modificativa e suppletiva;
 - Atto di sottomissione;
 - Verbale di concordamento nuovi prezzi;

con il seguente quadro economico (aggiornato alla perizia):

	Progetto	Aggiudicazione	Perizia
Importo lavori palestra	€ 195.000,00	€ 173.940,00	€ 193.189,36
Oneri sicurezza	€ 13.223,61	€ 13.223,61	€ 13.223,61
TOTALE LAVORI	€ 208.223,61	€ 187.163,61	€ 206.412,97
IVA 10% per lavori	€ 20.822,36	€ 18.716,36	€ 20.641,30
totale lordo lavori		€ 205.879,97	€ 227.054,27
Spese tecniche di progettazione e dl	€ 14.800,00	€ 14.800,00	€ 15.600,00
spese coordinam. sicurezza	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.200,00
Iva e cassa su spese tecniche	€ 3.763,20	€ 3.763,20	€ 3.987,20
totale lordo progettazione		€ 20.563,20	€ 21.787,20
RUP	€ 380,00	€ 380,00	€ 380,00
Accordo bonario	€ -	€ 624,67	€ 624,67
Spese AVCP	€ -	€ 150,00	€ 150,00
Arrotondamento	€ 10,83	€ 10,83	€ 3,86
Somme a disposizione da ribasso	€ -	€ 22.391,33	€ -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 41.776,39	€ 62.836,39	€ 43.587,03
TOTALE GENERALE	€ 250.000,00	€ 250.000,00	€ 250.000,00

DATO ATTO che l'importo netto di perizia è pari a €19.249,36 e che l'importo totale del quadro economico risultante dalla perizia di variante non viene modificato;

VISTO il D.P.R. n. 34/2000 e le successive circolari interpretative e la Legge 109/1994, s.m.i;

PROPONE

- 1) di approvare la perizia modificativa e suppletiva delle “Opere di ampliamento delle scuole elementari per completamento della nuova palestra”, redatta dall'Arch. Gianpiero Fo e pervenuta al Prot. comunale al n. 9188 in data 02.12.2010, allegata al presente atto, per un importo complessivo contenuto entro il Q.E. originale dell'opera che trova copertura nella somma stanziata per l'esecuzione della stessa;
- 2) di dare atto che la perizia è composta dai seguenti elaborati di cui al prot. 9188 in data 02.12.2010 che si allegano alla presente deliberazione e ne formano parte integrante e sostanziale:
 - Tav. n. 16 Particolari serramenti corridoio collegamento;
 - Tav. n. 17 Particolare recinzione e camminamento;
 - Variante migliorativa in corso d'opera;
 - Relazione di accompagnamento della perizia modificativa e suppletiva;
 - Atto di sottomissione;

- Verbale di concordamento nuovi prezzi;

3) di dare atto che il quadro economico risulta quindi aggiornato nel seguente modo :

	Progetto	Aggiudicazione	Perizia
Importo lavori palestra	€ 195.000,00	€ 173.940,00	€ 193.189,36
Oneri sicurezza	€ 13.223,61	€ 13.223,61	€ 13.223,61
TOTALE LAVORI	€ 208.223,61	€ 187.163,61	€ 206.412,97
IVA 10% per lavori	€ 20.822,36	€ 18.716,36	€ 20.641,30
totale lordo lavori		€ 205.879,97	€ 227.054,27
Spese tecniche di progettazione e dl	€ 14.800,00	€ 14.800,00	€ 15.600,00
spese coordinam. sicurezza	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.200,00
Iva e cassa su spese tecniche	€ 3.763,20	€ 3.763,20	€ 3.987,20
totale lordo progettazione		€ 20.563,20	€ 21.787,20
RUP	€ 380,00	€ 380,00	€ 380,00
Accordo bonario	€ -	€ 624,67	€ 624,67
Spese AVCP	€ -	€ 150,00	€ 150,00
Arrotondamento	€ 10,83	€ 10,83	€ 3,86
Somme a disposizione da ribasso	€ -	€ 22.391,33	€ -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 41.776,39	€ 62.836,39	€ 43.587,03
TOTALE GENERALE	€ 250.000,00	€ 250.000,00	€ 250.000,00

4) di incaricare il Responsabile Area Tecnica a provvedere agli atti conseguenti;

Successivamente di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di proseguire le opere in corso;

Lì 15.12.2010

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO PROVINCIA DI PAVIA

AVVISO

Si rende noto che gli allegati di seguito elencati, facenti parte integrante e sostanziale della deliberazione G.C. n. 142 assunta in data 15.12.2010 avente ad oggetto: “Esame ed approvazione perizia modificativa e suppletiva opere ampliamento Scuole Elementari per completamento nuova palestra” sono allegati all’originale della deliberazione depositata presso l’ufficio segreteria:

Prot. n. 9188 del 02.12.2010:

- Tav. n. 16 Particolari serramenti corridoio collegamento;
- Tav. n. 17 Particolare recinzione e camminamento;
- Variante migliorativa in corso d’opera;
- Relazione di accompagnamento della perizia modificativa e suppletiva;
- Atto di sottomissione;
- Verbale di concordamento nuovi prezzi;

Lì 20.12.2010

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Vicini Simona